

**RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI**  
**RUA VALZUMIRO DUTRA, 161**  
**CNPJ: 87.612.941/0001-64**  
**SETOR DE LICITAÇÕES**

**EDITAL DE LICITAÇÃO**  
**CONVITE Nº 2/2019**

Processo: 12/2019

Página 1 de 6

Data de Abertura do Processo: 15 de fevereiro de 2019

Data de Abertura das Propostas: 01 de março de 2019, às 14:00 horas.

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA, HIGIENE E LIMPEZA PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS E SECRETARIAS MUNICIPAIS;

Fornecedor: ASCHIDAMINI & CIA LTDA - 1112							
Endereço: Avenida General Flores da Cunha				Número: 137		Cidade: Iraí	UF: RS
CNPJ: 73.431.082/0001-00		Insc. Estadual:		Fone:			
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1		410.00	L	AGUA SANITARIA 1 LITRO Valor de Referência: 2.98000	Briella Sul	2,97	1217,70
2		493.00	L	ALCOOL 92° Valor de Referência: 5,21000	—	—	—
3		25.00	UN	ALCOOL GEL 70° EMBALAGEM 500GR Valor de Referência: 4,50000	—	—	—
4		80.00	UN	AMACIANTE 2LITROS Valor de Referência: 4,20000	Briella Sul	4,20	336,00
5		30.00	UN	BALDE PLASTICO 15 LITROS Valor de Referência: 10,38000	Aquaplast	10,38	311,40
6		55.00	UN	ODORIZADOR DE AMBIENTES SPRAY 360ML Valor de Referência: 10,00000	Glade	9,99	549,45
7		50.00	UN	CAIXA DE FOSFORO GRANDE Valor de Referência: 2,35000	gaboardi	2,35	117,50
8		100.00	UN	CERA LIQUIDA INCOLOR 750ML Valor de Referência: 3,25000	—	—	—
9		30.00	PAC	COPO DESCARTAVEL 180 ML Valor de Referência: 3,32000	topomais	3,32	99,60
10		606.00	UN	DESINFETANTE 2 LITROS Valor de Referência: 5,44000	Briella Sul	5,40	3.272,40
11		613.00	UN	DETERGENTE DE LOUÇA 1000ML Valor de Referência: 3,39000	Briella Sul	3,39	2078,07

Local de Entrega dos Objetos: irai

Prazos: 1) Entrega dos Objetos/Serviços: imediato

2) Forma de Pagamento: conforme execução

3) Validade da Proposta: 60 dias

Em, 01/03/2019

13431082 / 0001 - 00

ASCHIDAMINI & ASCHIDAMINI & CIA LTDA

AV. GAL. FLORES DA CUNHA, 161

CEP 98480-000

Assinatura e Carimbo do Fornecedor

Observações:

B

ANTONIO VISON BERNARDI  
Prefeito Municipal

CONDIÇÕES DIVERSAS  
Vide ANEXO que acompanha o presente EDITAL

**RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI**  
**RUA VALZUMIRO DUTRA, 161**  
**CNPJ: 87.612.941/0001-64**  
**SETOR DE LICITAÇÕES**

**EDITAL DE LICITAÇÃO**  
**CONVITE Nº 2/2019**

Página 2 de 6

Processo: 12/2019

Data de Abertura do Processo: 15 de fevereiro de 2019

Data de Abertura das Propostas: 01 de março de 2019, às 14:00 horas.

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA, HIGIENE E LIMPEZA PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS E SECRETARIAS MUNICIPAIS;

Fornecedor: ASCHIDAMINI & CIA LTDA - 1112		Número: 137		Cidade: Iraí		UF: RS	
Endereço: Avenida General Flores da Cunha		Insc. Estadual:		Fone:			
CNPJ: 73.431.082/0001-00							
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
12		25,00	UN	ESCOVA PARA ROUPA PLASTICO Valor de Referência: 2,67000	CCA	267	6675
13		60,00	UN	ESFREGÃO DE AÇO Valor de Referência: 1,95000	Gaucho	1,90	114,00
14		71,00	PAC	ESPONJA DE AÇO PACOTE COM 8 UNIDADES Valor de Referência: 2,45000	Bombêil	2,45	173,95
15		393,00	UN	ESPONJA MULTI USO Valor de Referência: 0,61000	—	—	—
16		103,00	UN	LIMPA VIDROS 500ML Valor de Referência: 3,20000	—	—	—
17		101,00	PAR	LUVAS DE BORRACHA TAM G Valor de Referência: 5,98000	Samwo	5,96	601,96
18		15,00	UN	PA PARA LIXO DE PLASTICO Valor de Referência: 2,98000	CCA	2,95	44,25
19		147,00	UN	BOLSA NÃO ALVEJADA GRANDE Valor de Referência: 3,00000	—	—	—
20		60,00	UN	PANO DE PRATO GRANDE - BRANCO Valor de Referência: 4,34000	Ramocul	4,30	258,00
21		152,00	FA	PAPEL HIGIENICO BRANCO ROLOS DE 30M, FOLHA DUPLA, FARDO COM 16 UNIDADES; Valor de Referência: 95,20000	Finopel	95,20	14.470,40

Local de Entrega dos Objetos: irai

Prazos: 1) Entrega dos Objetos/Serviços: imediato

2) Forma de Pagamento: conforme execução

3) Validade da Proposta: 60 dias

Em, 01/03/2019

73431082/0001-00

ASCHIDAMINI & ASCHIDAMINI & CIA LTDA

AV GAL. FLORES DA CUNHA, 137

CEP 91480-000

Observações:



ANTONIO WILSON BERNARDI  
Prefeito Municipal

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha o presente EDITAL

Assinatura e Carimbo do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI  
 RUA VALZUMIRO DUTRA, 161  
 CNPJ: 87.612.941/0001-64  
 SETOR DE LICITAÇÕES

**EDITAL DE LICITAÇÃO**  
**CONVITE Nº 2/2019**

Página 3 de 6

Processo: 12/2019

Data de Abertura do Processo: 15 de fevereiro de 2019

Data de Abertura das Propostas: 01 de março de 2019, às 14:00 horas.

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA, HIGIENE E LIMPEZA PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS E SECRETARIAS MUNICIPAIS;

Fornecedor: ASCHIDAMINI & CIA LTDA - 1112  
 Endereço: Avenida General Flores da Cunha Número: 137 Cidade: Irai UF: RS  
 CNPJ: 73.431.082/0001-00 Insc. Estadual: Fone:

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
22		15.00	PAC	PRENDEDOR DE ROUPAS COM DOZE UNIDADES - EM PLASTICO Valor de Referência: 2.99000	Paraná	2,95	44,25 ✓
23		31.00	UN	RODO 60CM Valor de Referência: 8.46000	—	—	—
21		14.00	UN	RODO DE ESPUMA LUSTRADOR COM CABO Valor de Referência: 9.84000	CCA	9,80	137,20 ✓
25		50.00	PAC	SABÃO EM BARRA COM CINCO UNIDADES Valor de Referência: 5.74000	—	—	—
26		179.00	PAC	SABÃO EM PÓ 1KG Valor de Referência: 8.50000	Brielle Sul	8,45	1512,55 ✓
27		8.00	UN	SABONETE LIQUIDO 5 LITROS Valor de Referência: 25.00000	—	—	—
28		10.00	PAC	SACO PARA LIXO - 200 LITROS REFORÇADO Valor de Referência: 5.44000	—	—	—
29		392.00	PAC	SACO PARA LIXO - 100 LITROS REFORÇADO Valor de Referência: 5.44000	—	—	—
30		159.00	RL	SACO PARA LIXO 30 LITROS ROLO COM 50 UNIDADES Valor de Referência: 8.98000	—	—	—

Local de Entrega dos Objetos: irai

Prazos: 1) Entrega dos Objetos/Serviços: imediato  
 2) Forma de Pagamento: conforme execução

3) Validade da Proposta: 60 dias

Observações:

Em, 01/03/2019

73431082/0001-00

ASCHIDAMINI & ASCHIDAMINI & CIA LTDA

AV. GAL. FLORES DA CUNHA, 157

CEP 91460-000

Assinatura e Carimbo do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha

ANTONIO VILSON BERNARDI

**RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI**  
**RUA VALZUMIRO DUTRA, 161**  
**CNPJ: 87.612.941/0001-64**  
**SETOR DE LICITAÇÕES**

**EDITAL DE LICITAÇÃO**  
**CONVITE Nº 2/2019**

Página 4 de 6

Processo: 12/2019

Data de Abertura do Processo: 15 de fevereiro de 2019

Data de Abertura das Propostas: 01 de março de 2019, às 14:00 horas.

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA, HIGIENE E LIMPEZA PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS E SECRETARIAS MUNICIPAIS;

Fornecedor: ASCHIDAMINI & CIA LTDA - 1112 UF: RS  
 Endereço: Avenida General Flores da Cunha Número: 137 Cidade: Irai  
 CNPJ: 73.431.082/0001-00 Insc. Estadual: Fone:

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
31		184.00	RL	SACO PARA LIXO 50 LITROS ROLO COM 50 UNIDADES Valor de Referência: 8.98000	—	—	—
32		49.00	PAC	SACO PARA LIXO 15 LITROS Valor de Referência: 2.00000	Valore	1,98	97,02
33		176.00	UN	SAPOLIO LIQUIDO 300ML Valor de Referência: 5.79000	util	5,75	1012,00
34		100.00	UN	TIRA MOFO 1LT Valor de Referência: 3.72000	—	—	—
35		40.00	UN	TOALHA DE MÃO Valor de Referência: 6.54000	Pamesul	6,50	260,00
36		30.00	FA	TOALHA DE PAPEL FARDOS COM 12 UNIDADES Valor de Referência: 39.25000	Finopel	39,25	1177,50
37		52.00	UN	VASSOURA PLASTICA Valor de Referência: 8.99000	CCA	8,99	467,48
38		80.00	UN	VASSOURA DE PALHA - PRIMEIRA QUALIDADE Valor de Referência: 19.80000	CCA	19,75	1580,00
39		18.00	UN	VASSOURA PLASTICA SANITÁRIA COM SUPORTE Valor de Referência: 4.98000	—	—	—
40		70.00	UN	ALGODÃO CAIXA 25G Valor de Referência: 2.75000	Greiner	2,70	189,00

Local de Entrega dos Objetos: irai

Prazos: 1) Entrega dos Objetos/Serviços: imediato

2) Forma de Pagamento: conforme execução

3) Validade da Proposta: 60 dias

Observações:

Em, 01/03/2019

**73431082 / 0001-00**

**ASCHIDAMINI & ASCHIDAMINI & CIA LTDA**

AV GAL. FLORES DA CUNHA, 137

CNPJ 87.612.941/0001-64

Assinatura e Carimbo do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

RIO GRANDE DO SUL  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI  
 RUA VALZUMIRO DUTRA, 161  
 CNPJ: 87.612.941/0001-64  
 SETOR DE LICITAÇÕES

**EDITAL DE LICITAÇÃO**  
**CONVITE Nº 2/2019**

Processo: 12/2019

Data de Abertura do Processo: 15 de fevereiro de 2019

Página 5 de 6

Data de Abertura das Propostas: 01 de março de 2019, às 14:00 horas.

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA, HIGIENE E LIMPEZA PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS E SECRETARIAS MUNICIPAIS;

Fornecedor: ASCHIDAMINI & CIA LTDA - 1112

Endereço: Avenida General Flores da Cunha

Número: 137

Cidade: Irai

UF: RS

CNPJ: 73.431.082/0001-00

Insc. Estadual:

Fone:

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
41		5,00	UN	CORTADOR DE UNHAS Valor de Referência: 3.49000	Umshoc	3,40	17,00
42		20,00	CX	COTONETES C/ 75 UNIDADES Valor de Referência: 2.18000	Alfagio	2,18	43,60
43		30,00	PAC	LENÇOS UMIDECIDOS COM 100 UNIDADES Valor de Referência: 3.02000	—	—	—
44		50,00	CX	LUVAS DESCARTAVEIS TAMANHO M CAIXA COM 100 UNIDADE Valor de Referência: 23.00000	—	—	—
45		50,00	UN	SABONETE INFANTIL Valor de Referência: 2.00000	123 Baby	2,00	100,00
46		20,00	UN	SHAMPOO INFANTIL - 500ML Valor de Referência: 11.00000	—	—	—
47		50,00	CX	LUVAS DESCARTAVEIS TAMANHO G CAIXA COM 100 UNIDADE Valor de Referência: 23.00000	—	—	—
48		10,00	UN	TOALHA DE ROSTO Valor de Referência: 13.19000	Panorus	13,00	130,00
49		9,00	UN	CERA LIQUIDA VERMELHA 750 ML Valor de Referência: 8.50000	Bry	8,50	76,50
50		12,00	UN	SPRAY MATA BARATA 300ML Valor de Referência: 11.86000	Raid	11,86	142,32

Local de Entrega dos Objetos: irai

Prazos: 1) Entrega dos Objetos/Serviços: imediato

2) Forma de Pagamento: conforme execução

3) Validade da Proposta: 60 dias

Em, 01/03/2019

Observações:

ANTONIO WILSON BERNARDI  
 Prefeito Municipal

CONDIÇÕES DIVERSAS  
 Vide ANEXO que acompanha

13431082/0001-00

ASCHIDAMINI & ASCHIDAMINI & CIA LTDA

AV. GAL. FLORES DA CUNHA, 137

CNPJ 87.612.941/0001-64

Assinatura e Carimbo

RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI  
RUA VALZUMIRO DUTRA, 161  
CNPJ: 87.612.941/0001-64  
SETOR DE LICITAÇÕES

**EDITAL DE LICITAÇÃO  
CONVITE Nº 2/2019**

Página 6 de 6

Processo: 12/2019

Data de Abertura do Processo: 15 de fevereiro de 2019

Data de Abertura das Propostas: 01 de março de 2019, às 14:00 horas.

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA, HIGIENE E LIMPEZA PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS E SECRETARIAS MUNICIPAIS;

Fornecedor: ASCHIDAMINI & CIA LTDA - 1112		Número: 137		Cidade: Irai		UF: RS	
Endereço: Avenida General Flores da Cunha		Insc. Estadual:		Fone:			
CNPJ: 73.431.082/0001-00							
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
51		18.00	UN	SABONETE LIQUIDO 500 ML Valor de Referência: 9.15000	Taq Limpe	9,10	163,80
52		15.00	UN	LUSTRA MOVEIS 200ML Valor de Referência: 6.10000	Boy	6,05	90,75
53		22.00	UN	CERA LIQUIDA AMARELA 750ML Valor de Referência: 8.50000	Boy	8,50	187,00
54		16.00	UN	LIMPADOR DILUIVEL CONCENTRADO 500ML Valor de Referência: 6.15000	—	—	—
55		19.00	UN	FLANELA AMARELA Valor de Referência: 1.95000	Pamesul	1,92	36,48
56		40.00	UN	PEDRA SANITÁRIA 25G Valor de Referência: 1.65000	Font	1,65	66,00
57		10.00	UN	TOALHA DE ROSTO Valor de Referência: 9.99000	Pamesul	9,95	99,50
58		50.00	UN	TOALHA DE BOCA Valor de Referência: 1.97000	Pamesul	1,95	97,50
59		28.00	UN	PANO DE PRATO ATOALHADO Valor de Referência: 4.34000	Teka	4,30	120,40
60		1.00	UN	DIFUSOR DE AROMAS 200ML Valor de Referência: 25.00000	Caro Borne	25,00	25,00
<b>TOTAL</b>							<b>33.584,28</b>

Local de Entrega dos Objetos: irai

Prazos: 1) Entrega dos Objetos/Serviços: imediato

2) Forma de Pagamento: conforme execução

3) Validade da Proposta: 60 dias

Em, 01/03/2019

**73431082 / 0001 - 00**

**ASCHIDAMINI & ASCHIDAMINI & CIA LTDA**

**AV GAL. FLORES DA CUNHA, 161**

**CEP 92480 - 000**

Observações:

B

ANTONIO WILSON BERNARDI  
Prefeito Municipal

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha o presente EDITAL.

Assinatura e Carimbo do Fornecedor